
Οριστικά Αποτελέσματα ΕΠ.1, ΕΠ. 8 (2η Φάση_2η ΔΕΠ) 1│22

EΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ 
ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ

ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ
Ταχ. Διεύθυνση: Λεωφ. Συγγρού 185 & Σάρδεων 2, 17121, Νέα 
Σμύρνη Ιστοσελίδα: www.elidek.gr
Ηλ. Διεύθυνση: researchdepartment@elidek.gr

Η διαδικασία της 2ης φάσης αξιολόγησης των Προτάσεων που υποβλήθηκαν στο πλαίσιο της «2ης 
Προκήρυξης Ερευνητικών Έργων ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. για την ενίσχυση Μελών ΔΕΠ και 
Ερευνητών/τριών» (Α.Π. 20741/08.01.2020) στις Επιστημονικές Περιοχές Φυσικές Επιστήμες 
(ΕΠ.1) και Περιβάλλον και Ενέργεια (ΕΠ.8) ολοκληρώθηκε με την εξέταση των ενστάσεων κατά των 
αποφάσεων αξιολόγησης, την έκδοση και διαβίβαση των αποφάσεων της Επιτροπής Ενστάσεων [Α.Π. 
(ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ.) 42114/14.12.2021, 41987/10.12.2021] και την έκδοση και διαβίβαση των αποφάσεων 
επαναξιολόγησης των αρμόδιων Επιτροπών Αξιολόγησης [Α.Π (ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ.) 43070/14.01.2022, 
43059/14.01.2022].

Κατόπιν της ολοκλήρωσης της ανωτέρω διαδικασίας και της έκδοσης της με Α.Π. 43146/19.01.2022 
απόφασης της 119ης Συνεδρίασης του Επιστημονικού Συμβουλίου (Ε.Σ.) του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. περί έγκρισης 
της ανάρτησης των οριστικών πινάκων κατάταξης στην ιστοσελίδα του Ιδρύματος ακολουθούν για τις 
ως άνω Επιστημονικές Περιοχές:

1. Πίνακας οριστικής κατάταξης Προτάσεων Κατηγορίας Ι και ΙΙ κατά φθίνουσα συνολική 
βαθμολογία,

2. Πίνακας οριστικής κατάταξης Προτάσεων Κατηγορίας Ι και ΙΙ κατά αύξοντα αριθμό.

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ και ΟΡΙΣΤΙΚΩΝ ΠΙΝΑΚΩΝ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ 

ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ
των Επιστημονικών Περιοχών

Φυσικές Επιστήμες (ΕΠ.1)
Περιβάλλον και Ενέργεια (ΕΠ.8)

2η Φάση Αξιολόγησης
«2η Προκήρυξη Ερευνητικών Έργων ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. για την ενίσχυση Μελών ΔΕΠ και 

Ερευνητών/τριών»

0000065068

http://www.elidek.gr/
mailto:researchdepartment@elidek.gr


Οριστικά αποτελέσματα ΕΠ.1, ΕΠ.8 (2η Φάση_2η ΔΕΠ) 2│22

Σε περίπτωση ισοβαθμίας Προτάσεων στους Πίνακες Κατάταξης προτάσσεται εκείνη με την 
υψηλότερη βαθμολογία στο Κριτήριο 1 «Αξιολόγηση του/της Επιστημονικού/ής Υπεύθυνου/ης», 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στην Προκήρυξη.

Προτάσεις που συγκεντρώνουν συνολική βαθμολογία μικρότερη των 70 μονάδων αποκλείονται από τη 
χρηματοδότηση.

Η κατανομή των προτάσεων στις Επιστημονικές Περιοχές έχει βασιστεί στη σχετική δήλωση του/της 
Επιστημονικού/ής Υπευθύνου/ης κατά την υποβολή της πρότασης.

Οι παρακάτω Πίνακες 1, 2. και 3, 4 είναι οι Οριστικοί Πίνακες Κατάταξης των Προτάσεων της 
Επιστημονικής Περιοχής Φυσικές Επιστήμες για τις Κατηγορίες Ι και ΙΙ, αντίστοιχα. Λαμβάνοντας υπόψη 
τον διαθέσιμο προϋπολογισμό της Προκήρυξης, εκτιμάται ότι θα χρηματοδοτηθούν –χωρίς αυτό να 
αποτελεί δέσμευση του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ.– 6 προτάσεις στην Κατηγορία Ι (Πίνακας 1) και 14 προτάσεις στην 
Κατηγορία ΙΙ (Πίνακας 3).

1. Οριστικός Πίνακας Κατάταξης Προτάσεων
κατά φθίνουσα Συνολική Βαθμολογία

Ε.Π.1 Φυσικές Επιστήμες 
Β’ Φάση Αξιολόγησης

Προτάσεις Κατηγορίας Ι

Α/Α Αριθμός Πρότασης Βαθμολογία Κριτήριο 1
(Αξιολόγηση του/της ΕΥ)

Συνολική 
Βαθμολογία

1. 2878 38,8 97,3
2. 4509 39,3 96,6
3. 4697 37,4 95,6
4. 3013 39 95,1
5. 3382 37,5 93
6. 2724 36 93
7. 2758 36,9 92,4
8. 3249 36,1 91,6
9. 3105 36 91,5

10. 2776 36,1 91
11. 3639 37,1 90,5
12. 2795 36,4 90,4
13. 4517 36,9 89,7
14. 4313 35,8 88,9
15. 3692 34,1 88,7
16. 4396 36,9 87,6
17. 2533 35,8 85,3
18. 3370 35,6 85,1
19. 4387 33,6 84,6

ΟΡΙΣΤΙΚΟΙ ΠΙΝΑΚΕΣ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ

Φυσικές Επιστήμες (ΕΠ.1)

Β’ Φάση Αξιολόγησης



Οριστικά αποτελέσματα ΕΠ.1, ΕΠ.8 (2η Φάση_2η ΔΕΠ) 3│22

20. 3163 32,9 80,3
21. 4079 30,4 74,8

2. Οριστικός Πίνακας Κατάταξης Προτάσεων
κατά αύξοντα αριθμό Πρότασης

Ε.Π.1. Φυσικές Επιστήμες 
Β’ Φάση Αξιολόγησης

Προτάσεις Κατηγορίας Ι

Α/Α Αριθμός Πρότασης Βαθμολογία Κριτήριο 1
(Αξιολόγηση του/της ΕΥ) Συνολική Βαθμολογία

1. 2533 35,8 85,3
2. 2724 36 93
3. 2758 36,9 92,4
4. 2776 36,1 91
5. 2795 36,4 90,4
6. 2878 38,8 97,3
7. 3013 39 95,1
8. 3105 36 91,5
9. 3163 32,9 80,3

10. 3249 36,1 91,6
11. 3370 35,6 85,1
12. 3382 37,5 93
13. 3639 37,1 90,5
14. 3692 34,1 88,7
15. 4079 30,4 74,8
16. 4313 35,8 88,9
17. 4387 33,6 84,6
18. 4396 36,9 87,6
19. 4509 39,3 96,6
20. 4517 36,9 89,7
21. 4697 37,4 95,6

3. Οριστικός Πίνακας Κατάταξης Προτάσεων 
κατά φθίνουσα Συνολική Βαθμολογία

Ε.Π.1. Φυσικές Επιστήμες 
Προτάσεις Κατηγορίας ΙΙ

Α/Α Αριθμός Πρότασης
Βαθμολογία Κριτήριο 1

(Αξιολόγηση του/της ΕΥ)
Συνολική Βαθμολογία

1. 4631 39,7 98,5
2. 2482 38,8 97,6
3. 3616 39,5 97,1
4. 2712 39,1 96,7
5. 2956 39,1 96,7
6. 3339 38,2 96,7
7. 2762 38 95,6
8. 3980 39,1 95,5



Οριστικά αποτελέσματα ΕΠ.1, ΕΠ.8 (2η Φάση_2η ΔΕΠ) 4│22

9. 4612 38,5 95,5
10. 2688 38,3 95,3
11. 4542 38,7 95,1
12. 2674 37,9 94,9
13. 4650 37,9 94,9
14. 4129 38 94,7
15. 4557 39 94,5
16. 3884 37,9 94,3
17. 2808 38 94,1
18. 4324 37,9 94
19. 3424 38,7 93,9
20. 2848 37,8 93,6
21. 3002 37,4 93,2
22. 3506 37,9 93,1
23. 3469 38,3 92,9
24. 2619 37 92,8
25. 3748 38,4 92,7
26. 4271 38 92,6
27. 4372 37,2 92,4
28. 4555 38,9 92,3
29. 4858 36,8 92,3
30. 3954 39,6 92,1
31. 2857 38 92
32. 2804 37,7 92
33. 2473 37,8 91,8
34. 3895 38 91,7
35. 4698 36,2 91,7
36. 4498 35,3 91,7
37. 3068 37,6 91,6
38. 4390 39,3 91,5
39. 2856 36 91,5
40. 3744 38 91,4
41. 4547 39,4 91,3
42. 3866 38,8 91
43. 4073 36,4 91
44. 3384 37,5 90,9
45. 3222 38 90,8
46. 2490 36,1 90,7
47. 3577 37,2 90,6
48. 3198 38 90,5
49. 4646 37,7 90,5
50. 3614 37,9 90,4
51. 2542 37 90,4
52. 3862 36,6 90,3



Οριστικά αποτελέσματα ΕΠ.1, ΕΠ.8 (2η Φάση_2η ΔΕΠ) 5│22

53. 2969 36,5 90,2
54. 3694 37,5 90
55. 3738 37,1 89,9
56. 2588 34,8 89,1
57. 4041 37,9 88,9
58. 3622 36,4 88,9
59. 4820 36,4 88,6
60. 2860 34,9 88,3
61. 3838 36,5 87,8
62. 2770 36,3 87
63. 4057 37,6 86,8
64. 3981 37,1 86
65. 2532 35,8 85,6
66. 2641 35,2 85,3
67. 4818 35,5 85
68. 2973 33,9 84,9
69. 2623 34,7 84,8
70. 2669 36 84,6
71. 3435 34,5 84,6
72. 2701 33,5 83,6
73. 4046 35,3 80
74. 3645 37,6 77,8

4. Οριστικός Πίνακας Κατάταξης Προτάσεων
κατά αύξοντα αριθμό Πρότασης

Ε.Π.1. Φυσικές Επιστήμες 
Προτάσεις Κατηγορίας ΙΙ

Α/Α Αριθμός Πρότασης
Βαθμολογία Κριτήριο 1

(Αξιολόγηση του/της ΕΥ)
Συνολική Βαθμολογία

1. 2473 37,8 91,8
2. 2482 38,8 97,6
3. 2490 36,1 90,7
4. 2532 35,8 85,6
5. 2542 37 90,4
6. 2588 34,8 89,1
7. 2619 37 92,8
8. 2623 34,7 84,8
9. 2641 35,2 85,3

10. 2669 36 84,6
11. 2674 37,9 94,9
12. 2688 38,3 95,3
13. 2701 33,5 83,6
14. 2712 39,1 96,7
15. 2762 38 95,6
16. 2770 36,3 87



Οριστικά αποτελέσματα ΕΠ.1, ΕΠ.8 (2η Φάση_2η ΔΕΠ) 6│22

17. 2804 37,7 92
18. 2808 38 94,1
19. 2848 37,8 93,6
20. 2856 36 91,5
21. 2857 38 92
22. 2860 34,9 88,3
23. 2956 39,1 96,7
24. 2969 36,5 90,2
25. 2973 33,9 84,9
26. 3002 37,4 93,2
27. 3068 37,6 91,6
28. 3198 38 90,5
29. 3222 38 90,8
30. 3339 38,2 96,7
31. 3384 37,5 90,9
32. 3424 38,7 93,9
33. 3435 34,5 84,6
34. 3469 38,3 92,9
35. 3506 37,9 93,1
36. 3577 37,2 90,6
37. 3614 37,9 90,4
38. 3616 39,5 97,1
39. 3622 36,4 88,9
40. 3645 37,6 77,8
41. 3694 37,5 90
42. 3738 37,1 89,9
43. 3744 38 91,4
44. 3748 38,4 92,7
45. 3838 36,5 87,8
46. 3862 36,6 90,3
47. 3866 38,8 91
48. 3884 37,9 94,3
49. 3895 38 91,7
50. 3954 39,6 92,1
51. 3980 39,1 95,5
52. 3981 37,1 86
53. 4041 37,9 88,9
54. 4046 35,3 80
55. 4057 37,6 86,8
56. 4073 36,4 91
57. 4129 38 94,7
58. 4271 38 92,6
59. 4324 37,9 94
60. 4372 37,2 92,4
61. 4390 39,3 91,5
62. 4498 35,3 91,7
63. 4542 38,7 95,1



Οριστικά αποτελέσματα ΕΠ.1, ΕΠ.8 (2η Φάση_2η ΔΕΠ) 7│22

64. 4547 39,4 91,3
65. 4555 38,9 92,3
66. 4557 39 94,5
67. 4612 38,5 95,5
68. 4631 39,7 98,5
69. 4646 37,7 90,5
70. 4650 37,9 94,9
71. 4698 36,2 91,7
72. 4818 35,5 85
73. 4820 36,4 88,6
74. 4858 36,8 92,3



Οριστικά αποτελέσματα ΕΠ.1, ΕΠ.8 (2η Φάση_2η ΔΕΠ) 8│22

Οι παρακάτω Πίνακες 1, 2 και 3, 4 είναι οι οριστικοί Πίνακες Κατάταξης της Β’ Φάσης αξιολόγησης 
των Προτάσεων της Επιστημονικής Περιοχής H. Περιβάλλον & Ενέργεια για τις Κατηγορίες Ι και ΙΙ, 
αντίστοιχα. Λαμβάνοντας υπόψη τον διαθέσιμο προϋπολογισμό της Προκήρυξης, εκτιμάται ότι θα 
χρηματοδοτηθούν –χωρίς αυτό να αποτελεί δέσμευση του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ.– 5 προτάσεις στην Κατηγορία 
Ι (Πίνακας 1) και 6 προτάσεις στην Κατηγορία ΙΙ (Πίνακας 3). 

1. Οριστικός Πίνακας Κατάταξης Προτάσεων
κατά φθίνουσα Συνολική Βαθμολογία

Ε.Π.8. Περιβάλλον και Ενέργεια
Β’ Φάση Αξιολόγησης

Προτάσεις Κατηγορίας Ι

Α/Α Αριθμός 
Πρότασης

Βαθμολογία Κριτηρίου 1
(Αξιολόγηση του/της ΕΥ)

Συνολική 
Βαθμολογία

1. 3280 38,3 96,2
2. 3209 37,1 95
3. 3655 37,1 93,8
4. 2936 36,5 93,8
5. 4808 37,2 92,1
6. 3253 37 91
7. 4199 37,9 90,7
8. 2636 36,4 90,1
9. 4669 35,5 90,1

10. 3999 34,5 89,1
11. 2614 30 87
12. 3987 31,8 84
13. 4053 33,8 80
14. 2409 26 71

2. Οριστικός Πίνακας Κατάταξης Προτάσεων
κατά αύξοντα αριθμό Πρότασης
Ε.Π.8. Περιβάλλον και Ενέργεια

Προτάσεις Κατηγορίας Ι

Α/Α Αριθμός 
Πρότασης

Βαθμολογία Κριτηρίου 1
(Αξιολόγηση του/της ΕΥ)

Συνολική 
Βαθμολογία

1. 2409 26 71

2. 2614 30 87

3. 2636 36,4 90,1

ΟΡΙΣΤΙΚΟΙ ΠΙΝΑΚΕΣ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ

Περιβάλλον & Ενέργεια

 Β’ Φάση Αξιολόγησης



Οριστικά αποτελέσματα ΕΠ.1, ΕΠ.8 (2η Φάση_2η ΔΕΠ) 9│22

4. 2936 36,5 93,8

5. 3209 37,1 95

6. 3253 37 91

7. 3280 38,3 96,2

8. 3655 37,1 93,8

9. 3987 31,8 84

10. 3999 34,5 89,1

11 4053 33,8 80

12 4199 37,9 90,7

13 4669 35,5 90,1

14 4808 37,2 92,1

3. Οριστικός Πίνακας Κατάταξης Προτάσεων
κατά φθίνουσα Συνολική Βαθμολογία

Ε.Π.8. Περιβάλλον και Ενέργεια
Β’ Φάση Αξιολόγησης

Προτάσεις Κατηγορίας ΙΙ

Α/Α Αριθμός 
Πρότασης

Βαθμολογία Κριτηρίου 1
(Αξιολόγηση του/της ΕΥ)

Συνολική 
Βαθμολογία

1 3995 38,5 97
2 3453 38,3 96,8
3 4050 38,3 96,5
4 2779 38,2 95,5
5 3730 37,5 94,5
6 4633 37,9 94
7 2438 38,3 93,8
8 3477 37,7 92
9 4132 36,7 91,3

10 3211 39,4 91
11 3551 38,5 91
12 3041 37,6 91
13 3320 37,6 91
14 3256 36,9 90,9
15 4088 36 90,9
16 3751 37,8 90
17 3351 37,5 90
18 3727 31,4 89,9
19 3720 34,7 89
20 3666 35,7 88,5
21 3969 36,8 88,1
22 3126 38,5 88
23 3511 36,5 87,5



Οριστικά αποτελέσματα ΕΠ.1, ΕΠ.8 (2η Φάση_2η ΔΕΠ) 10│22

24 2686 37,5 87
25 4598 36 87
26 3917 35 86,9
27 2691 37 86,5
28 4181 35 86
29 4579 34,7 86
30 3626 34,1 86
31 4305 37 85
32 4004 34,3 85
33 3034 34 85
34 2898 38,4 84
35 3495 36 84
36 4360 34,6 82
37 3129 33,6 78

4. Οριστικός Πίνακας Κατάταξης Προτάσεων
κατά αύξοντα αριθμό Πρότασης
Ε.Π.8. Περιβάλλον και Ενέργεια

Β’ Φάση Αξιολόγησης
Προτάσεις Κατηγορίας ΙΙ

Α/Α Αριθμός 
Πρότασης

Βαθμολογία Κριτηρίου 1
(Αξιολόγηση του/της ΕΥ)

Συνολική 
Βαθμολογία

1 2438 38,3 93,8
2 2686 37,5 87
3 2691 37 86,5
4 2779 38,2 95,5
5 2898 38,4 84
6 3034 34 85
7 3041 37,6 91
8 3126 38,5 88
9 3129 33,6 78

10 3211 39,4 91
11 3256 36,9 90,9
12 3320 37,6 91
13 3351 37,5 90
14 3453 38,3 96,8
15 3477 37,7 92
16 3495 36 84
17 3511 36,5 87,5
18 3551 38,5 91
19 3626 34,1 86
20 3666 35,7 88,5
21 3720 34,7 89
22 3727 31,4 89,9
23 3730 37,5 94,5



Οριστικά αποτελέσματα ΕΠ.1, ΕΠ.8 (2η Φάση_2η ΔΕΠ) 11│22

24 3751 37,8 90
25 3917 35 86,9
26 3969 36,8 88,1
27 3995 38,5 97
28 4004 34,3 85
29 4050 38,3 96,5
30 4088 36 90,9
31 4132 36,7 91,3
32 4181 35 86
33 4305 37 85
34 4360 34,6 82
35 4579 34,7 86
36 4598 36 87
37 4633 37,9 94

Η Πρόεδρος του Επιστημονικού Συμβουλίου και ασκούσα καθήκοντα Διευθύντριας

του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ.

Καθηγήτρια Ξένη Χρυσοχόου


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	Protocol: ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. 19/01/2022
Α. Π.: 43159
	AkrivesAntigrafo: 


